COCMPROBANTE UNICC DE REGISTRO ”

Institucion: 520 { MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS l Reporte | rpiComprobanteGasios.rdic
U, Ejeculora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 5000 021 [o12 | 2018]| 5208 / 5070
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS GUIA 94 2351
g RPA RTO DEV
Clase d : Ciase d
R:gsl:tr:: DEVENGADD  / G::,f,: ® OTROS GASTOS |—|_]——
Cuenta
Banco: | Monetaria: ] l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1715823025° |HERRERIA CISNEROS SOFIA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG  SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 G600 Q01 530303 1701 001 0000 0000  Vialtcos y Subsistencias en el Interior 90.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 90.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 90.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 90.00
SON: NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: .HERRERIA CISNEROS SOFIA ELIZABETH SLR-030-DCIT-2018 MEDICION INDICE LONGITUDINAL PAVIMENTO IRi EN LOJADEL 13

“ AL16 NOVIEMBRE 2018 QUIT(-SANTA RDSA-EL GUAMBO-MACHALA-PASAJE-ZARUMA-BAL SAS-ZARACAY -LA VANAZADA-
SANTA ROSA-QUITO

DATOS {A.QROBACION
ESTADO REG]?THA[\?O: /Apﬂo’BADo:\
APROBADO ( UM«,
FECHA: \\4
21/12/2018

Directar Finaacicro

-
FufCionario Resppnsable

!



COMPROBANTE UNICC DE REGISTRO

Instilueion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS ] Reporte I rptComprobanieGastos.rdic |
U, Ejecutora: 9990 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracidn No. CUR /No. Original
CENTRAL
Unid. Dese: 0000 o21 [o12 | 2018(| 5209/ 5101
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS GUIA 94 2371
Clase de Clage de RPA HATO DEV
Fegistro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: l Monelaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacton 0
Beneficiario: I 1715823025 - IHERHEHIA CISNEROS SOFIA ELIZABETH |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 10.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 10.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 10.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 10.00
SON: DIEZ DDLARES
DESCRIPCION: HERRERIA CISNERDS SOFIA ELIZABETH SLR-030-DCIT-2018 REEMBOLSO DE PASAJES, MEDICION iINDICE LONGITUDINAL

BALSAS-ZARACAY-LA VANAZADA-SANTA ROSA-QUITO

./‘

PAVIMENTD iRl EN LOJA DEL 13 AL16 NOVIEMBRE 2018 QUITO-SANTA ROSA-EL GUAMBO-MACHALA-PASAJE-ZARUMA-

DATOS APROBACION
ESTADO REGIS‘TRA‘?O APROB
APROBADO- \ m L J
FECHA!
21/12/2018
liunﬁﬁwgml\ﬂhlc Pirector Financiero

A
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SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Director Financiero
Sirvase atender la siguiente solicitud:

[ No. de Solicitud: 030-DCIT-2018 | Fecha de Solicitud: 09-11-2018

Seleccione lo que requiera solicitar:
[ vigtico %] Subsistencia Alimentacién [ 1 Movilizacion / |

Ciudad / Provincia donde se realiza la Licencia: Santa Rosa-Huaquillas-Machala-El Guabo-Pasaje/ El Gro

. . . . Fecha llegada{dd-mm-aa} Hora llagada (hh:mm)
Fecha salida (dd-mm-3a} | Hora salida (hh:mm) (lugar habitual de trabajo) | {lugar habitual de trabajo)
13-11-2018  J; 10h00 i/ 16-11-2018 & 12:50
o i £

Descripcidn de las actividades a ejecutarse:

En atencidn a las cbservaciones presentadas en memorando Nro. MTOP-AM-2018-0153-M suscrito por el Ing. Gustavo
Garcia Caputi, Asesor Despacho Ministerial , sobre tramos de RVE que aun no se han cuantificado y calificado sus valores
de IR, se realizard la medicion del indice de rugosidad longitudinal del pavimento (IRI) de la RVE de la Provincia de E[
Qro, se recorrerd los tramos de vias estatales con el equipo rugosimetro Bump Integrator BI-100A que dispone la
Direccidn Distrital de Loja el cual se movilizard a la provincia de El Oro, efectuando varias pasadas por carril.

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

Apellidos y Nombres Puesto Rol Diraccidn / Unidad Numero de No. | V/Diario | V/Total
Cédula Dias
Sofia Herreria Cisneros | Profesional 8 | Contrato Conservacion Vial 171582302-5 | 3.5 80 240
ITINERARIO:
SALIDA / LLEGADA
Tipo de Transporte Nombre Ruta Fecha /flora Fgcha Hora ] =
| (Aereo,Terrestre,otros) Transporte i /E .
AEREO TAME Quito-Santa Rosa 13-11-2018 | 16:00 F 13-11-2018 11:10
TERRESTRE MTCP Santa Rosa—El Guabeo-Machala 13-11-2018 11:30 13-11-2018 17:00
TERRESTRE MTQGP Machala-Pasaje-Zaruma 14-11-2018 07:00 14-11-29018 17:00
Zaruma-Balsas- -1
TERRESTRE MTOP aruma-Balsas-Saracay-La 15-11-2018 | 97:0¢ | 15-11-7018 | 17:00 ;
Avanzada A
TERRESTRE MTQP La Avanzada-Santa Rosa 16-11-2018 ,—08;00 16-11-2018 11:40 f{
AEREQ TAME Santa Rosa - Quito 16-11-2018 /' 11:49 16-11-2018 12:50 i
4
DATDS PARA TRANSFERENCIA:
Nombres .I-, Tipe de Cuenta | No. de Cuent Nombre del Banco ; |
Sofia Herreria Cisneros - | AHORROS | 4841487290 ! Banco Pichincha - |
e Vs
SOLICITA g? - I r ' PROVISIGN TR ORTE #
A I -
. - = B
# r N3 waed ‘ Y Fii - ¢
4 i 4
L g ) =171/ 7)
L) . P Nt | 7 ¥ 7 £ LA —fz
Na Blfrrert Ing. Hugd Vascondz - Psit. Maria Pltige¥oZanc  Ing. Dieg
Director de Conservgcion Coordinadora‘General
def Transporte Administrativa Finansh

LIQUADACIDN DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA:
NGMBRES PUESTO MIVEL NQ. DIAS V/DIARIO V/TOTAL FIRMAS

Autorizacion de Pago

OBSERVACIONES
Director Financiero /
Supervisor de Gestion Financiera
Formulario SLR-001
“SDLICITUD DE LICENCIA CDN REMUNERACION"
DiRECCION

-
ansporiey  piad t NCIERA
wuas anicds I3t
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+ TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

Memorando Nro. MTOP-DCIT-2018-9185-ME
Quito, D.M., 13 de noviembre de 2018

PARA: Ing. Sofia Elizabeth Herrerfa Cisneros
EXPERTO EN CONSERVACION 1

ASUNTO: SOLICITUD RETORNO LUGAR DE TRABAJO

De mi consideracién:

En atencién a la notificacion sobre novedades presentadas en comisién de servicios registrada
con Nro. 030-DCIT-2018, para el perfodo comprendido entre el 13 al 16 de noviembre del
2018, que debide al incumplimiento y falta de coordinacién por parte de la Direccidn Distrital
de Loja, sobre la disponibilidad del vehiculo y equipo rugosimetro Bump Integrator BI-100A,
para la toma de valores IRI de los tramos de via de RVE en la Provincia de El Oro, dispongo a
usted el retorno a su lugar de trabajo para el dfa 15 de noviembre de 2018 a primera hora.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, \l

Sr. Ing. Hugo FlEnCiSCO Vasconez Visquez
DIRECTOR DE CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE

Direccién: Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Orellana « Cédigo Postal 170522 / Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 397-4600
wwwy Dhragnublicas ceh.en
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION
DIRECCION DE CONSERVACION DEL TRANSPORTE

’

P R

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS FECHA DE INFORME {dd-mm-aa) /
030-DCIT-2018 19-11-2018
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRE DEL SERVIDOR . PUESTO: ,
ING. SOFIA ELIZABETH HERRERIA CISNERQS EXPERTO EN CONSERVACION 01 SUPERVISOR REGICON 7
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION; / NOMBRE DE LA UNIDAD DE LOS SERVIDORES:
Santa Rosa-Machala / El Oro ’ DIRECCION DE CONSERVACION DEL TRANSPORJE.
SERVIDORES QUE INTEGRA LA COMISION:
ING. SOFIA ELIZABETH HERRERIA CiSNEROS EXPERTO EN CONSERVACION 1/ 5Pg

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dentro del seguimiento mensual que se realiza a ta Red Vial Estatal se valora y cuantifica el estado de operatividad que
esta brinda a los usuarios adicionalmente s necesaric conocer el grado de conservacion de las viag, para este efecto une
de los parametros que ayuda a determinar el nivel de conservacion es del indice de rugosidad longitudinal del pavimento
{IRN). Con motivo de cuantificar y cualificar este parametro, mediante Nro, MTOP-SIT-2018-274-ME, de fecha 01 de junio
del 2018, el saficr Ingeniero Hugo Vésconez Véasquez, Director de Conservacion de infraestructura del Transporte, solicitd
a las direcciones distritales de Tungurahua y Loja realizar el levantamiento de IRl con el uso de los equipos rugosimetros
que disponen estas dos Direcciones, desde esta fecha a ia actualidad ninguna de estas direcciones ha reportado los
valores de IRl de los tramos de RVE de sus regiones.

Mediante memorando Nro. MTOP-AM-2018-0153-M suscrito por el Ing. Gustavo Garcia Caputi, Asesor Despacho
Ministerial, el suscrito detalla las observaciones presentadas en el reporte de Estado de Red Vial Estatal del mes de
septiembre 2018, en el cual indica, que los tramos de RVE con IRl medide pocos, debido a esto recalea la necesidad y
prioridad de la evaluacion.

Con estos antecedentes, como supervisora regional 7, se solicitd a la Direccidén Distrital de Loja se informe la falta de
atencién a la solicitud realizada en memorando Nro. MTOP-SIT-2018-274-ME, para lo cual se me comunicd que no se
estaban realizando las mediciones en vista de no disponer del técnico que opere el equipo, por cuanto se me dispone
movilizarme a la provincia de El Oro, para iniciar la toma de valores de los tramos de, para lo cual se solicitd a la
Direccion Distrital de Loja autorice la movilizacion del vehiculo que cuenta con el equipo necesario para a toma valores
ERI.

Dia 12 de noviembre de 2018: /

3e me informa por medio de llamada telefénica del Ingeniero Ivén Ordofiez, funcionario de la Diraccion de Conservacién
de Infraestructura que se encontraba en la provincia de El Oro realizando una inspeccion técnica para retirc del puente
=, que el vehiculo dispuesto por ja Direccion Distrital de Loja para el levantamiento de IR}, no cuenta con el equipo
instalado, por lo cual solicito via llamada telefénica al sefior Diractor Distritat de Loja indique si para el dia 13 de noviembre
realizaria el envio del auto con el equipq#‘?equerido, a lo cual el Sefior Director de Loja confirma que este se encontrara en
la ciudad de Santa Rosa el dia de millggada para cumplir con el cronograma de evaluacidn IR} propuesto.

Dia 13 de noviembre de 2018:

Vigjo de la ciudad de Quito aeropuerto Mariscal Antonio José de Sucre, rumbo al aeropuerto Regional Santa Rosa, a mi
llegada el vehiculo dispuesto por el Director Distrital de Loja llega dos horas mas tarde al sitio acordado, posteriormente
constato que el equipo no se encuenira instalado, equipo que para su uso requiere de una calibracioén previa, al no contar
con el equipo comunico de esia novedad a mi superior Ingeniere Hugo Vasconez Director de Infragstructura, el cual
sugiere se realice la instalacién para la posterior calibracion, con el fin de cumplir con lo planteado en &l croncgrama para
lo cual se coording instalario en el campamento de la Direccion Distrital de E! Oro- Machala, en el trayecto del traslado a
las instalaciones de ia Direccién ei conductor de! vehiculo me comunica que uno de [os lectores del equipo se encontraba
defectucso.

Con esta novedad me contacto con el Director Distritat de Loja, para indicarle sobre {o sucedido y cuestionario sobre si las
vias donde se realizd ia calibracion inicial del equipo se encontraban aun sin intervencion, para realizar una calibracion
espacial con un solo lector, a lo que el Director Distritai me informa que ya no se cuentan con esos tramos de via
dispanibles pues que ha sufrido intervenciones de mantenimiento madificando condiciones iniciales de calibracion, En este
contexto se le comunica a mi superior sobre las dificultades que se presentan para cumplir con ia disposicién de
evaluacidn de 1R de los tramos de vias de RVE de ia Provingia de El Oro.

(X




En vista de no contar con las condicionas de nueva calibracidn del equipo v con el dafio de uno de los lectores, se me
dispone por parte del Directer de conservacion volver a mi fugar de trabajo en la ciudad de Quito, puesto que no se
realizaria en esas condiciones ningln trabajo, mediante memorando Nro. MTOP-DCIT-2018-9183-ME.

Dia 14 de noviembre dé 2018:

Con el fin de retornar a mis labores en Planta central y dar cumplimiento a la disposicién de mi superior, cambio el vuelo
de retorno planteado para el dia 16 de noviembre de los corrientes para el dia 14 de noviembre, cancelando la respectiva
penalidad en agencia TAME, sin embargo por dificultades técnicas el vuslo tuvo demoras en la partida, suspendiéndolo
para el dia de manana, por lo que me traslado a la ciudad de Guayaquil para tomar un vuelo de retorno para el mismo dia
14 de noviembre, ya que deberia presentarme a mis labores el dia 15 de noviembre del 2018 segln disposicién.

NOTA.- debido al incumplimiento v falta de coordinacion por parte de la Direccion Distrital de Loja en el envio del equipo
BUMP INTEGRATOR BI-1004, instalado y funcional en el vehiculo dispuesto por la maxima autoridad de esa Direccion, la
comision de servicios planteada no pude ser cumplida v debido a estos inconvenienies para el retorno anticipado se
realizd la compra de un vuele desde la ciudad de Guayaquil a Quito con mis recursos en vista de que la ciudad de destino
no cuenta con vuelos de retorno.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aa 13-11-2018 16-11-2018 NOTA:
HORA hh:mm 10h00 12h50 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ia
Comisidn, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
Hora Inicio de Labores ef dia de retorno 08HOOD habituales ¢ del cumplimiente de Ia licencia segiin sea el caso,
hasta su ilegada de estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE CEL
TRANSPORTE TRANSPCRTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo, terrestre, {Empresa de dd-mm-aa hh:mm dd-mme-aa hh:mm
otros) transporte)
AEREQ TAME Quito - Santa Rosa 13-11-2018 10:00 13-11-2018 11:10
O5a- R
TERRESTRE MTOP Santa Rosa-El Guabo- | 14 1) 5518 11:30 | 13-11-2018 17:00
Machala
M la-Pasaje-
TERRESTRE MTOP achala-Pasaje 14-11-2018 | 07:00 | 14-11-2018 17:00
Zaruma
-Baisas-
TERRESTRE MTOP Zaruma-Balsa 15-11-2018 07:00 15-11-2018 17:00
Saracay-La Avanzada
L. - e i
TERRESTRE MTOP o Avenzadarsani@ | e 112018 | 0si00 | 16-11-2018 11:40
AERECQ TAME Santa Rosa - Quite 16-11-2018 11:40 16-11-2018 12:50
NOTA
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO El presente informe deberd presentarse dentrc del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
\{ @‘; liquidacidn se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
Y \U.\\ (\ restituir ios valores pagados. Cuando la ticencia sea superior al
ING. S\Q__B)Aﬁ__ RERIA CISNERDS nimero de horas o dias autorizados, se deberd adjuntar la
EXPERTO EN CONSERVACIGN 1 DCIT auterizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su delegado.
FIRMAS OE APROBACION
AUTORIDAD COMPETH
'NOMBRE dEOTBRE
ING. HUGO VASCONEZ VASQUEZ PSIC. MARIA PATINO LOZAND
DIRECTOR DE CONSERVACION COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Formulario ILR-002
“INFORME PE LICENCIA CON REMUNERACION"




Detalle de facturas de Alimentacién y Hospedaje de comision a la provincia de El Dro

Fecha: del 13 al 14 noviembre del 2018

No. {Beneficiario Consumidor Factura o Nota de Venta |Fecha Valor USD.
1 jAndagana Medina Luis Angel "Servicio de Taxis" Soffa Herreria  [001-001-0000030 13/11/2018{ 5 20,00
2 |Marisqueria "DANILQ" Soffa Herreria  [001-001-000037102 13/11/2018f 5 13,00

3 |Avenida Hostal Sofia Herreria  |005-002-000000575 13/11/2018| s 40,00 |.
4 |2aruma Café Soffa Herrerfa  |001-001-000000541 14/11/2018| 5 4,75

5 |OROGUAYAS Servicio de transparte 4=+ |Safia Herrerfa  [008-010-000006479 14/11/2018[ s 10,00 |
6 |Astoria Café Sofia Herrerfa  [115-050-000027220 14/11/2018| 5 9,73
TOTAL 5 9748

Elaborado Por: k‘@ it Ll (\‘
W

Direccion de Conservacién Vial.



T ecaie FACTURA
. - s orla No.  115-050-000027220

; NUMERO DE AUTORIZACION
\EHE&NACE EL BUEN CAFE

1411201801179207201800121150500000272204128153316

N o AMBIENTE: PRODUGCIDN
RUC: 1792072018001

EMISION:  NORMAL Z
DELI INTERNACIONAL S.A. CLAVE DE ACCESO '
Dir. Matriz: ~ CDREA 126 Y AV AMAZONAS
Dir Sucursal:  GUAYAS { GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS
Centribuyente Especial Resofucién Nro 1411201801179207201800121 15050000027 2204126153316

DBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Razdn Social / Nombres y Apellidos: SAFIAHERRER!A RUC /Gl 1715823025

Fecha Emision: 14111/2018 Guia Remisitn:
N . o - Precio )

Cod. Principal : Cod. Auxiliar ~ Cant Descripcién Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total
152 1.0000  CAPPUCCING 12 ONZ /r 3.3482 0.00 3.35
172 1.0000  ADICION CHANTILLY 0.8839 0.00 0.88
804 1.0000  GOMBO PORCION PIZZA SALAME / 4.4553 0.00 4.48

informacién Adicionai , © SUBTOTAL 12% o 8.69
CDRREO 1 sehcvio@gmail.com L SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.69

TDTAL DESGUENTG 0.00.

ICE 0,00,

- IVA12% 1.04;

. PROPINA 0.00°

VALCOR TOTAL 9.73

" FormadePago " N " Valor .. Plazo " Tempo e
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERC 9.73 0 Dias : . o

Pagina 1 de1



it **% RECIBO DE ITINERARIQ **+*

i

AGEN@IA/ARROLINEA NOMBRE FECHZA DE EMISION 13NOV1S
TAME MACHALA JUAN MONTALVO MACHALA . LOCALIZADOR EQ - NIM4N
NO-TRANSFERIBLE

NOMBRE: HERRERIA/SOFIA

—— s

FOID:ID/1.715823025
NUMERG DE BOLETO:2692134757612
EXCH DE BOLETQ:2692134824845

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT TIME ARRIVAL AIRPORT CLASS BAG
FECHA VUELO AEROPUERTO SALIDA HORA AEROPUERTOC LLEGADA CLASE EQP
14NOV EQ 160 ETR-5ANTA ROSA, ECUADO 1140 UIO-QUITO, ECUADOR Y -OK 23K

ARRIVAL:1250
RESTRICCIONES: *RUC1715823025 *SOFIA HERRERIA*

FORMA DE PAGO: CC vI4568670000008207 MISC/IN

BASE DE TARIFA UsD 170.00
TASAS UsD 10.00YR/3.8B4EC
TOTAL DE BOLETOS Uso 35.84 CARGO ADICIONAL

Nota: "Transporte y otros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las gue se hace referencia al
mencionarlas v las que se pueden obtener en la asrolinea.”

Avisc de proteccion de datos: sus datos personales seran procesados de acuerdo
con la politica de privacidad applicable del transportista y, cuandc su
reserva sea realizada a traves de un proveedor de sistema de reservas {"GDS"™),
con su politica de privacidad. Estos estan disponibles en
http://www.iatatravelcenter.com/privacy.htm

0 lo puede cbktener del transportista o GDS directamente. Usted debe leer esta
documentacion, que aplica a su reserva y especifica, por ejemplo, COmMG SUS
datos personales son recolectadoes, almacenados, usados, revelados y
transferidos.

ELECTRONIC TICKET/BOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOGUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO - DOCUMENTC

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL IECUADOR TAME EP
Av Amazonas N24-260 y Av. Colon ’ RUC 1768161550061

AVISO

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS F’ROPORCIONADOS POR LAAEROLINEA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO

QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA A

SR
DDCUMENTO VALiDO PARA SUSTENTAR CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA, COSTOS Y GASTOS A EFECTOS DE [MPUESTOS
(Art. 13 iiteral c). DEL REGLAMENTD DE COMPROBANTES DE VENTAY RETENCION.

NOTICE

EROLINEA.

A LA RENTA

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROViDED 8Y THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT, WICH AF?E HEREBY

INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE OBTAINED FROM THE CARRIER

OFICINAS PRINCIPALES
*GUAYAQUIL: (593-4) 2688135 Aeropuerto: (593-4) 2168150 / 2169163 Carga:

tame.com.ec

1700 500 800 OFIGINAS INTERNACIONALES

WENEZUELA: (6058 212) 7507090 / 7507091 / 7507092 / 3552061 Acropuerto.
LIMA: (00511) 2411618 / 2426555
“BOGOTA: (00571) 3179099 / 3175299 /{0057)3176580035 Aeropuerto: (005,

*NUEVA YORK: (001 718) 285-0802 Aeropuerio (001 718) 7512460/ 2461
*FORT LAUDERDALE: (001 305) 6779238/ 18004302471

*QUITO- Matriz: (593-2) 3066300. Aeropuerto: (593-2) 3058170. Carga: (593-2)3958170 / 3966300

*CUENCA: (593-7) 4103104 / 4103199. Aeropuerto: (593-7) 2866400 7 2862193

563-4) 2282062.

H0056212) 3552061

'T) 7460790

*CALI: (00572) 5545161/ 5569972 / 5569977 / (0057) 3168711731, Aeropucrio: 1‘(00‘372} 6663292,

)

14



* ok

FECHA HF EMISTON 14NOVIE
LOCALTIADOR EBQ -~ NNOGM

FOID:TID/1715823025

ARTULE ATRPORT TIME ARRIVAL ALRPORT CLASS BAG
CEUERTO SALIDA HORA  AER@PINATO LLEGADA CLASE EOQP
GYE-GOAYAQULL, ECUADOK 2045 - ULO-Q0ITO, ECUADOR Q ~CK 23K

ARBIVAL: 2135

IONTZ ROCIY1O8BE.

*SOFTA HERRERIA*APLICA PENALIDAD POR CAM

HTOS*
PAGOD CO VI4568670000008207
TARIEA IS0 48.00
ush 5. 9G6ES/ S A80R/ 5. 1THT /10, DUYR
LOLETO0 usoD 75.61

poer 1a asrol ines estan
que se hace referencia al
aerolinea.”

servicios presiadss
dee transperte, a las

[SARTSTE crbener en La

datos parsonales seran procesados de acuerdo
slable del tvansportista v, cuando su
weedsr de sistema g yeservas ("GDR3M),

Lan dispeoniblas en

wenke. Usted debe leer esta
ca, por ejempla, como sos
usados, revelados y

ELECTRONIC TICKET/BOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERQ - DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME UINEA AEREA DEL EGUADOR TAME EP
. Av. Amazonas N24-260 y Av. Colon RUC 1768161550001

AVISO

. EL'TRANS[SORTE-AY OUTROS SERVICIOS !:;'F{:OPORCIONADOS POR LAAEROLINEA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO

S QUE_ SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AERQLINEA.

SRI

o DGQUMENTO VALIDO PARA SUSTENTAR GREDITO TRIBUTARIO DEL IVA, COSTOS Y GASTOS A EFECTOS DE IMPUESTOS A LARENTA

(Art. 13 diteral ¢). DEL REGLAMENTO DE COMPROBANTES DE VENTA Y RETENCION.

. NOTICE
"CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT, WICH ARE HEREBY
; INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE OBTAINED FROM THE CARRIER

OFICINAS PRINCIPALES

~GUAYAQUIL: (533-4) 2688135.Aeropuerto: (553-4) 2169150/ 2169163, Carga: (b83-4) 2282062,
*CUENCA: (593-7) 4103104 / 4103199. Aeropuerto: {593-7} 2866400 / 2862193,

tame.com.ec OFICINAS INTERNACIONALES

1700 500 800 *VENEZUELA: (0058 212) 7507090 / 7507091 / 7507092 / 3552061 Aeropuerto: (0058212) 3552061
“LIMA: {(00511) 2411618 / 2426555

*BOGOTA: (00571) 3179099 / 3175299 /(0057)3176580035 Aeropuerto: (00571} 7460790

~CALL (00572) 5545161 / 5569972 / 5569977 / (0057) 3168711731, Aeropuerto: {00572} 6663202

NUEVA YORK: (001 718) 2685-0802 Aeropuero (001 T18) 7512460/ 2461

“FORT LAUDERDALE: {001 305) 6779238/ 18004302471

~QUITO- Matriz: (593-2} 3966300. Aeropuerto: (593-2) 3958170. Carga: (593-2) 3958170/ 3966300.

%



ETKT2692134824845C1
FECHA/DATE: 13NOY

vuero/FrLicntO1 61
HERRERIA/SOFIA
DE/FROM:QUITO

A/TO: SANTA ROSA

ASIENTO/SEAT: ES‘\
EQUIP/BAGT: 1 /5

REFERENCIA: 38

ETKT269213482557701
FECHA/DATE: 14NQVY

vueLasrLIsnTO 322

HERRERIA/SOFIA
DE/FROM: GUAYAQUIL
A/TO: QUITC

ASIENTOG/SEAT: :223‘\
EQUIP/BAGT: 1 /s

REFERENCIA: 58
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¥ Jorge Washingion

Direc.: Parequia P
" (Frente al Cuerpo d
Teléf..

Sofin Hepespia Cuwusres

Senor(es):

CALIFICACION ARTESANAL i 013278

uverto Jeli sn
e Bomberos)

2141066 - 0788313158
Puero Jelf - Santa Rosa - El Oro

R.U.C.: 070195919900
I IFACTUR

o0i0t00 00 037102

AUT. S.R.l. 112318168(

RUC.6 CELN. RSB do- 8 Telt:_Z

GA G b

“LUGAR | D1 | M

Guia de Remisién:

Direccién:

; DESCRIR CHoN :

CeNId s

PUERTO JELH| /3 |

@
ANDREA CDLOMBIA MINAN AGUAGONDO * R.U.C. 0703040762001 - Aut. N°. 5376 =
Fecha de Aut.: 25/Julio/2018 - 24Blocks (100x2) del 035001 al 037400 %2‘2'45 = }S”bT"ta”z% $ .
Vence: 25/Julio/2019 Do o ot (O Rvanosa J{ SubTotal 0% §| /5 =
- ; e Y Descuento

FORMA DE PAGO Son:____f[é’cé _____ ‘:{lf‘,j;___f__““_v_‘ _______ poishes $ —
Efoctivo : . Sub Total s| /5 ¢
Dinero Electrinico N ' LVA. 12% $
Tjeta de Crédio Dilito TOTAL A $ /7 & IR

Y, { ENTREEUE CONFORME COBRAR _

2
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-
R.U.C.:

No.

FACTURA

FECHA Y HORA DE
AUTCRIZACION:

0790082605001

008-010-000006479
NUMERC DE AUTDRIZAGION

141120180107900826050012008010000006479123456 7818

16/11/2018 16:44:44

[ CooP TRANSPORTE INTERPROVINCIAL SERVICIO )
EXPRESS ORDGUAYAS AMBIENTE- PRODUCCION
COOP TRANSPORTE INTERPROVINGIAL SERVICIO EXPRESS
OROGUAYAS EMISION: NORMAL
Direccién GUAYAS E/ PICHINCHA Y ARIZAGA CLAVE DE ACCESQ
Matriz:
Direccin GUAYAS E/PICHINCHA Y ARIZAGA
Sucursal:
Contribuyente Especial 00000
14711201801079008260500120080100000064791234567818
OBLIGADO A LLEVAR st
\_ J o J
Razdn Social / Nombres v HERRERIA CISNEROS SOFIA ELIZABETH
ldentificacion 1715823025
Fecha 14/11/2018 Placa f Matricula: nuli Guia
Direccion:
Prgl(::?;:'.ai AS;gér Cantidad Descripcion Detalie Adicional Precio Unitario Subsidio Psrsgis?d?i)n Descuento Pracio Total
1809 10 1.00 PASAJE 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Diraccion; MACHALA SUBTOTAL 0% 10.00
Telefono: 002397977 SUBTOTAL NO OBJETO DE WA 0.00
Emaii; oroguayas@hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Forma de pago Vaior
TOTAL DESCUENTD 0.00
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINAN GIERO 10.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.06]
AHORRG POR SUBSIDIO: . 000
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